[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТУТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2023 года №386/78
г. Сатка

Об установлении памятных (мемориальных) досок, погибшим при исполнении военного долга в ходе специальной военной операции

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 30 августа 2023 года №375/75 «О принятии Положения о порядке установки памятных (мемориальных) досок на территории Саткинского муниципального района в новой редакции», в целях увековечивания памяти погибших при исполнении военного долга в ходе специальной военной операции и учитывая  ходатайство Главы Саткинского муниципального района,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Установить  памятные (мемориальные) доски гражданам, погибшим при исполнении военного долга в ходе специальной военной операции и награжденным Орденом Мужества, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить  макет (текст) памятных (мемориальных) досок, согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Главе Саткинского муниципального района организовать изготовление и установление памятных (мемориальных) досок.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматова Н.П.

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального района 						Н.П. Бурматов
Приложение №1 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района
от 25.10.2023г. №386/78

СПИСОК
по установлению памятных (мемориальных) досок гражданам, погибшим при исполнении военного долга в ходе специальной военной операции и награжденным Орденом Мужества

	№ п/п
	ФИО погибшего
	Дата рождения, дата гибели
	Сведения о награждении
	Место размещения доски

	1
	Бельтюков
Дмитрий Геннадьевич
	26.05.1989 - 24.10.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №10»

	2
	Бондаренко
Алексей Дмитриевич
	16.06.1989 -19.06.2023
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №9»

	3
	Козлов
Александр Валентинович
	08.07.1998 -17.08.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №66
 р.п. Бердяуш»

	4
	Нутфулин
Руслан Радикович
	14.07.1998 - (02)03.11.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №11»

	5
	Суховерхов
Александр Евгеньевич
	05.04.1984 - 27.08.2023
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №40»

	6
	Хасанов
Александр Романович
	23.12.1985 - 03.11.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МОУ «СОШ №14»

	7
	Шибаев
Андрей Олегович
	13.09.1999 - 13.10.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №10»

	8
	Шлемов
Даниил Владимирович
	28.02.1986 - 01.11.2022
	Орден Мужества
	на фасаде
МКОУ «ООШ №24 имени Г.И.Папышева»

	9
	Якушин
Виталий Владимирович
	13.11.1992 -14.04.2023
	Орден Мужества
	на фасаде
МАОУ «СОШ №40»

Приложение №2 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района
от 25.10.2023г. №386/78

Макет (текст) памятных (мемориальных) досок

[image: ]

image1.png

image2.png
: BbifIVCKAWK WKQABY

3BaHne
MBaHoOB:MBaH iBaHOBUY
XXXKXK XX XK XK

Tepouvecku. Iorue, BbINONHAN BOMHCKWY
AONF B X0 CREUMANbHON BOSHHON -OREPA

MO ZeMUAnvTapnaaLum v nelaundukaum YKpaviHet:
3a nponBneHHyio OTBary HarpaXaeH
OpaeHom: Myskectaa [@gnggw@